令和 3 年 8 月吉日

学校関係者各位

未来のＩＴ人材創造事業受託コンソーシアム

オンライン版 IT まつり 2022 実行委員会

実行委員長 波平 恵太

「オンライン版 IT まつり 2022」エントリー募集について

拝啓 残暑の候、貴校におかれましてはますますご発展のこととお慶び申し上げます。

平素より本事業にご理解ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、IT まつり実行委員会では、沖縄県の「未来の IT 人材創造事業補助金」を活用し、沖縄

県の IT 関連産業の活性化と未来の IT 人材の創出を目的に、毎年「IT 津梁まつり」を開催して参

りました。

昨年度は新型コロナウィルス感染拡大の影響により、「オンライン版 IT まつり 2021」と題して

初のオンライン開催をおこない、県内の児童・生徒の制作した動画コンテンツや作品紹介・プレ

ゼンテーションを実施し、特設イベントして高校生・教職員向けのオンラインセミナーを実施致

しました。今年開催する「オンライン版 IT まつり 2022」では、今まで以上に多くの皆様に楽し

んでいただけるような運営を行って参ります。

詳細につきまして、別添実施要項をご確認いただき、是非ご参加をいただきたくお願い申し上

げます。

末筆になりますが、貴校の益々のご発展を祈念しますとともに、ご検討の上ご協力を賜ります

よう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

①「オンライン版 IT まつり 2022」エントリー募集について（本状）

②「オンライン版 IT まつり 2022」実施概要

③「オンライン版 IT まつり 2022」エントリー申込書

以上

■本件問い合わせ先

未来のＩＴ人材創造事業受託コンソーシアム オンライン版 IT まつり 2022 実行委員会

運営事務局 株式会社ケイオーパートナーズ 担当：上地・今野

TEL：098-851-7827／FAX：098-987-4336／MAIL：onlineitmatsuri@goodjoboki.com

Mobile:080-4887-5643(上地)

mailto:onlineitmatsuri@goodjoboki.com

オンライン版 IT まつり 2022 実施概要 教育機関向け

■目的

 沖縄県の IT 関連産業の活性化に向け、未来の IT 人材を創出するために、小・中・高・大学

生やその保護者等を対象に、幅広い人材の育成・確保に取組むとともに、IT 業界の魅力を伝え

るための PR 活動を行うことを目的とする。

■開催方法

・オンライン版 IT まつり 2022 専用ホームページ上でオンライン開催します。

URL→https://www.it-matsuri.net/

・各校で取組んでいる技術や成果物をデータ（動画や静止画）を上記ホームページにて紹介し

ます。

■開催日時

令和３年 ９月上旬～令和 4 年 2 月末

■オンライン版 IT まつり 2022 専用ホームページの概要

IT のファンづくりのためのプラットホームと位置づけ、下記のコンテンツを掲載。

１、県内の生徒、学生の成果発表

２、オンラインよる IT 体験

３、県内外の IT 企業による最新技術の紹介

４、オンラインセミナー（生徒・学生向け/教員向け）

５、ピッチイベントの等の周知・オンライン配信

６、専門学校・大学などの IT 技術科などの紹介 等

※学校の出展内容やプレゼン内容について、実行委員会にて厳正に審査し

WEB 上で表彰します。後日入賞者には賞品を贈呈いたします。

■エントリー部門

どの部門にエントリーされるか申込書にご記入ください。

・ソフト部門：ソフト開発の成果物を動画または静止画撮影により投稿。

またはオンライン体験を WEB 上で展開。

・ソフト＆ハード部門：ソフト開発の成果物を動画または静止画撮影により投稿。

またはオンライン体験を WEB 上で展開。

・ハード部門：ハード系の成果物を動画または静止画撮影により投稿。

・プレゼンテーション部門：成果物を動画とプレゼンテーションにより紹介。

https://www.it-matsuri.net/

■参加費

無料

■エントリー方法について

・一次締め切り：令和 3 年 9 月末まで

・IT まつりサイト内の申込ページからのエントリーまたは別添の申込書を FAX かメールにて

ご返信ください。

■動画・静止画の投稿方法について

・成果物を撮影した静止画や動画などの投稿先やデータ送付方法、ライブ配信やオンラインゲ

ームなどの掲載方法については、後日専用ホームページにてお知らせします。

・投稿いただいた成果物等のデータはサイト公開時より順次アップしていきます。

 ・動画作成や編集のアドバイスが必要な場合は事務局までお問合せください。実行委員会のメ

ンバーがサポートいたします。

■注意事項

・投稿いただくデータ類の個人情報の保護方針については、専用ホームページ内の「プライバシ

ーポリシー」に記載いたしますのでご確認ください。すべての個人情報には最新のプライバシ

ーポリシーが適用されます。必ずご一読いただき、同意いただいた上でご投稿ください。本イ

ベントにご参加された方は、本プライバシーポリシーに同意したものとみなします。

・報道の取材が入る可能性がございます。撮影した映像・写真などは、放送・掲載される場合が

ございます。

・いただいたデータ（静止画、動画等）の返却はいたしません。

・Facebook や Youtube など SNS や動画配信ツールにて各イベントを配信いたしますので、

予めご了承ください。

■本件問い合わせ先

未来のＩＴ人材創造事業受託コンソーシアム オンライン版 IT まつり 2022 実行委員会

運営事務局 株式会社ケイオーパートナーズ 担当：上地・今野

TEL：098-851-7827／FAX：098-987-4336／MAIL：onlineitmatsuri@goodjoboki.com

Mobile:080-4887-5643(上地)

mailto:onlineitmatsuri@goodjoboki.com

申込締切り日：令和 3年 9月末日 FAX送信先： 098-987-4336

令和３年度 未来のＩＴ人材創造事業

「オンライン版ＩＴまつり 2022」エントリー申込書

■ その他、事業に関するお問合せ等、連絡事項がございましたらご記入ください。

エントリー部門 ソフト部門／ソフト＋ハード部門／ハード部門／プレゼンテーション部門

タイトル

※出展される成果物やプレゼンのタイトルと内容とを教えてください。仮でも OK

主な内容

学校名

学部 ・ 学科
コース名等

ご担当者（教諭）
氏名

ご連絡先 ＴＥＬ：               FAX：

メールアドレス Email：

時間帯

※ご連絡差し上げる際にご都合が良い時間帯がございましたらご記入ください。

午前：               午後：

■ エントリーを希望される場合は、本申込書にご記入後、FAX またはメールにてお申込みください。

未来のＩＴ人材創造事業受託コンソーシアム オンライン版 ITまつり 2022実行委員会

運営事務局 株式会社ケイオーパートナーズ 担当：上地・今野

TEL：098-851-7827／FAX：098-987-4336／MAIL：onlineitmatsuri@goodjoboki.com

Mobile:080-4887-5643(上地)

mailto:onlineitmatsuri@goodjoboki.com